7

Дума города Нижневартовска
(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №2
совместного заседания комитетов по бюджету, налогам и финансам и
по вопросам безопасности населения
23 ноября  2016 года

              г. Нижневартовск
	Председатель
	-
	Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам, депутат по  избирательному  округу № 4

Присутствовали депутаты комитета по бюджету, налогам и финансам:
	Чабанец Л.П.
	-
	депутат по избирательному округу
	№ 1

	Гасымова Г.А.
	-
	депутат по избирательному округу
	№ 8

	Хузин Р.И.
	-
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	Жигалов С.Н.
	-
	депутат по избирательному округу
	№10

	Крутей С.В.
	-
	депутат по избирательному округу
	№12

	Землянкин С.Ф.
	-
	депутат по избирательному округу
	№13

	Великий Д.С.
	-
	депутат по избирательному округу
	№15

	Лариков П.А.
	-
	депутат по избирательному округу
	№17

	Джек В.П.
	-
	депутат по избирательному округу
	№19

	Лисин А.В.
	-
	депутат по избирательному округу
	№22

	Сатинов А.В.
	-
	депутат по избирательному округу
	№24

	Дольников Л.А.
	-
	депутат по избирательному округу
	№25

Отсутствовали: Елин П.А.
Присутствовали депутаты комитета по вопросам безопасности населения:

	Лицук А.А.
	-
	депутат по избирательному округу
	№2

	Бакунин С.Н.
	-
	депутат по избирательному округу
	№7

	Гасымова Г.А.
	-
	депутат по избирательному округу
	№8

	Жигалов С.Н.
	-
	депутат по избирательному округу
	№10

	Землянкин С.Ф.
	-
	депутат по избирательному округу
	№13

	Лариков П.А.
	-
	депутат по избирательному округу
	№17

	Воробьев А.А.
	-
	депутат по избирательному округу
	№18

	Джек В.П.
	-
	депутат по избирательному округу
	№19

	Давыдов Д.С.
	-
	депутат по избирательному округу
	№21

	Лисин А.В.
	-
	депутат по избирательному округу
	№22

	Быкова Л.А.
	-
	депутат по избирательному округу
	№23

	Сатинов А.В.
	-
	депутат по избирательному округу
	№24

Отсутствовали: Сочилин В.В.

	Приглашенные:

	Клец М.В.
	-
	председатель Думы города Нижневартовска.

	Книжников Н.Н.
	-
	депутат по избирательному округу №11.

	Сыч Ю.О.
	-
	помощник прокурора города Нижневартовска.

	Суханова С.П.
	-
	председатель Счетной палаты города Нижневартовска.

	Рябых Е.В.
	-
	заместитель главы города по экономике.

	Сазонова О.В.
	-
	заместитель главы города, директор департамента финансов.

	Шилова Т.А.
	-
	директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	Воронова Т.В.
	-
	управляющий делами администрации города Нижневартовска.

	Швец Е.Н.
	-
	директор департамента экономики администрации города Нижневартовска.

	Крутовцов А.А.
	-
	начальник юридического управления администрации города Нижневартовска.

	Вовк О.Г.
	-
	начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города Нижневартовска.

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня заседания комитета.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня комитета:

	2.
	О внесении изменений в некоторые решения Думы города Нижневартовска.

	3.
	О предварительных итогах социально-экономического развития города за 2016 год и прогнозе социально-экономического развития города на 2017 год и на период до 2019 года.

	4.
	О бюджете города Нижневартовска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 № 154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска» (с изменениями).

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                     от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

	7.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2015 № 911 «О программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2016 год»

	8.
	Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2017 год.

	9.
	О внесении изменений в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 26.12.2014 №689 «О Стратегии  социально-экономического развития города Нижневартовска до 2020 года и на период до 2030 года».

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 14.09.2012 №275 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города».

	11.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

	12.
	О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска.

	13.
	О признании утратившим силу некоторых решений Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18
«За» - единогласно

решение принято
2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в некоторые решения Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о внесении изменений в некоторые решения Думы города Нижневартовска.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18

«За» - единогласно

решение принято

3. СЛУШАЛИ: О предварительных итогах социально-экономического развития города за 2016 год и прогнозе социально-экономического развития города на 2017 год и на период до 2019 года.

Докладчик: Рябых Елена Владимировна, заместитель главы города по экономике.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять к сведению информацию о предварительных итогах социально-экономического развития города за 2016 год и прогнозе социально-экономического развития города Нижневартовска на 2017 год и на период до 2019 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18

«За»- единогласно                             решение принято

4.СЛУШАЛИ: О бюджете города Нижневартовска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Докладчик: Сазонова Ольга Викторовна, заместитель главы города, директор департамента финансов.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить бюджет города Нижневартовска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18
«За» - единогласно

решение принято
5.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 № 154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 № 154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18
«За» - единогласно

решение принято
6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Воронова Татьяна Васильевна, управляющий делами администрации города.

ВЫСТУПИЛ: Жигалов С.Н.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.11.2011 №129 «Об утверждении структуры администрации города Нижневартовска» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18
«За» - единогласно

решение принято
7. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 27.11.2015 №911 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2016 год».

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2015 №911 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2016 год».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18
«За» - единогласно

решение принято
8. СЛУШАЛИ: Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2017 год.

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить Программу приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2017 год РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18
«За» - единогласно

решение принято
9. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 26.12.2014 №689 «О Стратегии  социально-экономического развития города Нижневартовска до 2020 года и на период до 2030 года».

Докладчик: Швец Елена Николаевна, директор департамента экономики администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 26.12.2014 №689 «О Стратегии  социально-экономического развития города Нижневартовска до 2020 года и на период до 2030 года».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18
«За» - единогласно

решение принято
10.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 14.09.2012 №275 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города».

Докладчик: Швец Елена Николаевна, директор департамента экономики администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от от 14.09.2012 №275 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18
«За» - единогласно

решение принято
11.СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502» на 12 декабря 2016 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18
«За» - единогласно

решение принято
12.СЛУШАЛИ: О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска.

Докладчик: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18
«За» - единогласно

решение принято
13. СЛУШАЛИ: О признании утратившими силу некоторых решений Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Вовк Оксана Григорьевна, начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска признать утратившими силу некоторые решения Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 18
«За» - единогласно

решение принято
	Председатель комитета

по бюджету, налогам и финансам

	Н.В. Зяблицкая

	Председатель комитета

по вопросам безопасности населения

	С.Н. Жигалов

PAGE